Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

SEGUNDA ERRATA E AVISO DE DATA DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 - EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por meio

da Comissão Setorial de Licitação – CSL, torna público aos interessados a ERRATA relativa

ao anexo I – Termo de Referência do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 -

EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

locação, gerenciamento e monitoramento de enlace de dados com dupla abordagem e

amplificação de sinal móvel em pontos nas áreas administrativas e rodovias do terminal de

Ferryboat do Cujupe, Alcântara - MA e amplificação de sinal móvel no terminal de Ferryboat

da Ponta da Espera, São Luis – MA, conforme Termo de Referência constante do Anexo I do

Edital, nos seguintes termos:

1) No Anexo I, item 1.1, subitem 1.1.1, do Termo de Referência, onde se lê:

“- Ponto A - Coordenadas da torre 01 para enviar o link de dados de São Luis – MA.

São Luis - MA

Latitude 2°32’22”S

Longitude 44°32’18”O

Elevação 30m

- Ponto B - Coordenadas da torre 02 para receber o link de dados de São Luis – MA (Sugere-

se Confeccionar torre com altura mínima de  40m. Local:  Em cima do morro existente )

Cujupe (Localizada no munícipio de Alcântara– MA)

Latitude 2°32’22”S

Longitude 44°32’18”O

Elevação 30m

- Ponto C - Coordenadas da torre 03 (ao lado do terminal, torre existente) que receberá o link

de dados da torre 02 (morro)

Cujupe (Localizada no munícipio de Alcântara– MA)

Latitude 2°30’22”S

Longitude 44°31’18”O

Elevação 10m”

Leia-se:

“- Ponto A - Coordenadas da torre 01 para enviar o link de dados de São Luis – MA.

São Luis - MA

Latitude 2°34’37.0”S

Longitude 44°22’00.5”W

-2.576940, -44.366802

Elevação 30m

- Ponto B - Coordenadas da torre 02 para receber o link de dados de São Luis – MA (Sugere-

se Confeccionar torre com altura mínima de  40m. Local:  Em cima do morro existente )

Cujupe (Localizada no munícipio de Alcântara– MA)

Latitude 2°30'20.0"S

Longitude 44°31'20.4"W

-2.505544, -44.522338

Elevação 30m

- Ponto C - Coordenadas da torre 03 (ao lado do terminal, torre existente) que receberá o link

de dados da torre 02 (morro)

Cujupe (Localizada no munícipio de Alcântara– MA)

Latitude 2°30'22.6"S

Longitude 44°31'12.5"W

-2.506265, -44.520135

Elevação 10m”

2) A data da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 020/2018-EMAP será realizada às 14:00

horas, hora local, do dia 07/08/2018, no Auditório da EMAP, localizado no Prédio Sede

da EMAP, situado na Av. dos Portugueses, s/n, CEP: 65.085-370, Porto do Itaqui, São

Luís/MA. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio

www.emap.ma.gov.br, no link transparência/licitações, e ou notificação direta através de Fax

ou Carta ou e-mail.  Telefones: (98) 3216.6518/3216.6531 e 3216.6532.

São Luís – MA, 01 de agosto de 2018.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP